

**REAJUSTADA -
DISTRIBUIDORA E
EMPREENDIMIENTOS
NORDESTE LTDA**





PROPOSTA DE PREÇOS COMERCIAL AJUSTADA

Ao

Pregoeiro da PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00.041/2023

SESSÃO PÚBLICA: 08H:30MIN DO DIA 09 DE AGOSTO DE 2023.

OBJETO: Registro de Preços visando a contratação de empresas para o fornecimento de materiais de limpeza e gêneros alimentícios para doação à Associação PRECAVI - Preparação da Criança e do Adolescente para a Vida, situada no município de Fortaleza dos Nogueiras - MA.

Prezado Senhor,

A empresa **DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA** com sede na RUA 27, 01 - SAO CAETANO - Balsas / Maranhão, inscrita no CNPJ/MF sob o nº **27.100.598/0001-47** vem, pelo seu representante legal ADÃO GOMES MAIA infra-assinado, portador(a) da cédula de identidade nº **43579595-3 SSP/MA** e do CPF Nº **805.136.973-49**, vem apresentar proposta comercial relativa à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que tiverem sido cometidos quando da preparação da mesma.

DADOS DA EMPRESA:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA; CNPJ(MF) nº: 27.100.598/0001-47; **Inscrição Estadual** Nº: 19.595836-5; **ENDEREÇO:** RUA 27, 01 - SAO CAETANO - Balsas / Maranhão, CEP: 65.800-000 FONE: (99) 9 9951-0521; **DADOS BANCÁRIOS:** Banco do Brasil: Agência nº: 0596-7 Conta Corrente nº: 28675-3.

Propomos o Valor Total de **R\$ 31.588,20 - TRINTA E UM MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS**, para o fornecimento/prestação dos serviços do objeto desta licitação, conforme demonstrativo abaixo:

ITEM	Produto	MARCA	Observações / Medida	QUANT.	V. UNID	V.TOTAL
29	Balde de 15 litros	Plasutil	UNIDADE	20	R\$ 11,70	R\$ 234,00
31	Copo descartável caixa c/ 25 pacote, com 100 unidades de 180ml	Marata	CAIXA	20	R\$ 117,49	R\$ 2.349,80
32	Desentupidor de vaso sanfonado de 20 cm	Santa Maria	UNIDADE	40	R\$ 14,90	R\$ 596,00
33	Desinfetante caixa com 12 unidades de 01 litro	Azulim	CAIXA	40	R\$ 29,80	R\$ 1.192,00

NORDESTE

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS



34	Flanela 40x60	Santa Maria	UNIDADE	250	R\$ 2,20	R\$ 550,00
35	Limpador multiuso unidades com 500 ml	Poliflor	UNIDADE	250	R\$ 6,40	R\$ 1.600,00
36	Naftalina pacotes de 50g	Sanilar	UNIDADE	400	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
37	Óleo de peroba caixa com 24 unidades de 100ml	Poliflor	CAIXA	20	R\$ 125,80	R\$ 2.516,00
38	Pano de chão 45 x 55 cm	Santa Maria	UNIDADE	500	R\$ 6,40	R\$ 3.200,00
39	Papel higiênico pacotes com 04 rolos	Floral	UNIDADE	500	R\$ 4,75	R\$ 2.375,00
40	Papel toalha fardo com 12 pacote de 2 und	Nobre	FARDO	40	R\$ 27,76	R\$ 1.110,40
41	Rodo de plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	Santa Maria	UNIDADE	400	R\$ 11,70	R\$ 4.680,00
46	Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada	Patinho	FARDO	50	R\$ 82,30	R\$ 4.115,00
47	Saco de lixo - 15 litros - de polietileno; com Capacidade de 15 litros; cada unidade deve medir aproximadamente 39cm de largura x 50cm de altura (mínima); na cor preta;	Patinho	UNIDADE	1000	R\$ 1,34	R\$ 1.340,00
48	Saco de lixo 50 litros, pacote com 10 unidades. Dimensões: 63x80 cm	Patinho	UNIDADE	1000	R\$ 2,43	R\$ 2.430,00
49	Saco de lixo preto de 60 litros, medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante	Patinho	UNIDADE	1000	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00
VALOR TOTAL						R\$ 31.588,20

A EMPRESA: **DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA** DECLARA, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que:

1. ATÉ A PRESENTE DATA ENCONTRA-SE DESIMPEDIDA DE PARTICIPAR DA LICITAÇÃO, OBRIGANDO-SE, AINDA, A DECLARAR, SOB AS PENALIDADES CABÍVEIS, A SUPERVENIÊNCIA DE FATO IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, CONFORME ART. 32, § 2º DA LEI Nº 8.666/93.
2. DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL, NOS TERMOS DO § 4º DO ART. 26 DO DECRETO FEDERAL Nº 10.024/19.
3. QUE PARA FINS DE PARTICIPAÇÃO NO PROCESSO LICITATÓRIO EM PAUTA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE A LICITANTE CONCORDA E SE SUBMETE A TODOS OS TERMOS, NORMAS E ESPECIFICAÇÕES PERTINENTES AO EDITAL, BEM COMO, ÀS LEIS, DECRETOS, PORTARIAS E RESOLUÇÕES CUJAS NORMAS INCIDAM SOBRE A PRESENTE LICITAÇÃO.
4. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS.
5. QUE NOS PREÇOS COTADOS JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS (INCISO III DO ART. 5º DA LEI 10.520/02) E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE O FORNECIMENTO.
6. QUE NÃO CONSTAM EM NOSSOS QUADROS SOCIETÁRIOS COLABORADORES DO(A) ÓRGÃO PROMOTOR DO PREGÃO ELETRÔNICO QUE MANTENHAM VÍNCULO FAMILIAR COM DETENTOR DE CARGO EM COMISSÃO OU FUNÇÃO DE CONFIANÇA, ATUANTE NA ÁREA RESPONSÁVEL PELA DEMANDA OU CONTRATAÇÃO, OU DE AUTORIDADE A ELE HIERARQUICAMENTE SUPERIOR;
7. QUE NÃO POSSUÍMOS, EM NOSSO QUADRO DE PESSOAL, EMPREGADOS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS EM TRABALHO NOTURNO, PERIGOSO OU INSALUBRE E EM QUALQUER TRABALHO, MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZ, A PARTIR DE 14 (QUATORZE) ANOS, EM OBSERVÂNCIA À LEI FEDERAL Nº 9.854, DE 27.10.99, QUE ALTERA A LEI Nº 8666/93.
8. QUE NÃO POSSUI COMO SÓCIO, GERENTE E DIRETORES, SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES-PI, E AINDA CÔNJUGE, COMPANHEIRO OU PARENTE ATÉ TERCEIRO GRAU.
9. QUE O PRAZO DE INÍCIO DA ENTREGA DOS MATERIAIS SERÁ DE ACORDO COM OS TERMOS ESTABELECIDOS, DESTE EDITAL A CONTAR DO RECEBIMENTO, POR PARTE DA CONTRATADA, DA ORDEM DE COMPRA OU DOCUMENTO SIMILAR, PREVISTO POR ESTE EDITAL. DECLARAÇÃO DE COMPROMISSO DE ENTREGA DENTRO DO MUNICÍPIO DE RIBEIRO GONÇALVES-PI EM LOCAL INDICADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NO PRAZO MÁXIMO DE 02 (DOIS) DIAS ÚTEIS CONTADOS DA EMISSÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO, SEM CUSTOS ADICIONAIS E INDEPENDENTES DA QUANTIDADE. TODOS OS PRODUTOS SERÃO AVALIADOS, SOB PENA DE DEVOLUÇÃO DE NÃO ACEITE, CASO NÃO ATENDA A DISCRIMINAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA DO REFERIDO EDITAL OU DE MÁ QUALIDADE.
10. QUE ESTAMOS PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DAS IMPLICAÇÕES JURÍDICAS SOBRE AS DECLARAÇÕES ACIMA EMITIDAS E QUE DETENHO PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA. POR SER A EXPRESSÃO DA VERDADE E DE NOSSA LIVRE VONTADE, FIRMAMOS A PRESENTE PARA OS FINS DE DIREITO A QUE SE DESTINA.

FORTALEZA DOS NOGUEIRAS - MA, 09 DE AGOSTO DE 2023.

ADAO GOMES

MAIA:80513697349

Assinado de forma digital por
ADAO GOMES MAIA:80513697349
Dados: 2023.08.17 10:15:49 -03'00'

DISTRIBUIDORA E EMPREENDIMENTOS NORDESTE LTDA

CNPJ Nº: 27.100.598/0001-47

ADÃO GOMES MAIA

CPF Nº: 805.136.973-49

PROPRIETÁRIO